bus communis est ipsa unitatis solutio. Ergo sex in universum morborum sunt genera: unum ipsorum similarium proprium, intemperies; quatuor, ut modo dictum est, organorum cujusque; et cum his sextum quod tum similaribus tum organicis est commune, ipsius unitatis solutio. Horum cujusque differentiae ad ultimas usque species in libro de morborum differentia sunt traditae.

Cap. VII. His sic se habentibus jam de medendi indicationibus est dicendum, sed hoc ipso indicationis vocabulo prius exposito. Nam ipsam consequentiae inspectionem indicationem dicimus. Nam invenitur quidem et ab ipsa experientia id quod consequens faciendumve sit, caeterum non ita quasi in praecedenti aliquo designatum, proindeque nemo empiricorum dicit, id isto indicari, quamquam certe hoc sequi illud dicunt et hoc praecedere illud et consistere hoc cum illo. Denique omnem artem horum observationem memoriamque esse dicunt, nempe quid cum quo et quid post, quid a quo est, quid identidem sit visum.

Ed. Chart. X. [43. 44.]

Ed. Bas. IV. (54. 55.)

ἑώραται. τὸν τοίνυν ἐξ αὐτῆς τῆς τοῦ πράγματος φύσεως ὀρμώμενον ἐξευρίσκειν τὸ ἀκόλουθον ἄνευ τῆς πείρας ἐνδείξεις καὶ εὐρεσίαν ἔστι πεποιῆσθαι. διωρισμένου δὲ καὶ τοῦδε πάλιν ἀγαπήσαρτες ὅπερ ἤδη καὶ πρόσθεν [44] εἶπομεν, ὡς ἡ θεραπευτικὴ πᾶσα μέθοδος ἄνευ τῆς ἐμπειρίας προέρχεται καὶ ὡς οὐκ ὀρθῶς ποιοῦσιν οἱ συνάγοντες εἰς ταῦτόν καὶ συγχέοντες ἀμφοτέρας τὰς διδασκαλίας, ἐμπειρικὴν τε καὶ λογικὴν, ἐχώμεθα τῶν ἐξῆς. εἴη δ' ἂν πρῶτον ἀπάντων τῶν ἐφεξῆς, ὅπερ καὶ πρῶτον ἀπάντων ἔπεται τοῖς ὑποκειμένοις. ἔπεται δὲ πρῶτον καὶ μάλιστα τὸ δι' (55) ἐνδείξεως ἀπασαν γίνεσθαι τὴν θεραπευτικὴν μέθοδον. ὅσον γὰρ ἀποκεχώρηκε τῆς ἐμπειρίας, ἐνδείξις ὀνομάζεται σύμπαν. ὥστε καὶ ὅστις ἀκριβῶς βούλεται συστήσασθαι τὴν θεραπευτικὴν μέθοδον, ἄρξασθαι μὲν αὐτὸν ἀπὸ τῶν πρώτων ἐνδείξεων χρὴ, μεταβῆναι δὲ ἐντεῦθεν ἐπὶ τὰς ἐφεξῆς, εἴτ' αὖθις ἐπὶ τὰς ἐκείνων ἐχομένης, καὶ τοῦτο ποιοῦντα μὴ παύσασθαι πρὶν ἐφικέσθαι τοῦ τέλους αὐτῶν. τέλος δ' ἔστι τῆς νῦν ἡμῶν προκειμένης πραγματείας ἐξευρεῖν ἐκάστου τῶν νοσημάτων ἰάματα. τίς οὖν

Ergo ex ipsa rei natura ordiri, atque ab ipsa quod sequens fit, citra experientiam invenire, id est indicatione invenire. Definito jam hoc quoque ac rursus quod ante diximus ad memoriam revocato, omnem medendi methodum sejunctam ab experientia procedere, nec recte facere eos qui ambas doctrinas, empiricam logicamque, in unum cogunt atque confundunt, quae reliqua sunt prosequamur. Fuerit autem omnium quae reliqua sunt ordine primum quod et primum omnium proposita jam proxime sequitur. Sequitur autem primum ac maxime illud quod omnis medendi methodus per indicationem fit, nam quicquid ab experientia sejunctum est, id totum indicatio nominatur. Quare quisquis condere medendi methodum ad unguem parat, huic a primis est indicationibus auspicandum, atque hinc ad eas quae deinceps sunt transeundum, rursusque ab his ad proximas, itaque pergenti non prius desistendum quam ipsius compos sit finis. Porro finis propositae nunc nobis tractationis est invenire cujusque morbi remedia. Quodnam igitur